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Program Historického
jarmarku a Dne dětí

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.czVAŠSTAV, s. r. o., Staňkova 18, Brno 602 00, mail: blansko@vasstav.cz, web: www.vasstav.cz

V sousedství nákupního 
střediska Hruška v Blansku vznikne 
nový obytný komplex, který nabídne 88 bytových 
jednotek v pestré škále velikostí od 1+kk (30–53 m2) do
3+kk (64–86 m2). Investorem a zároveň generálním 
dodavatelem projektu je společnost Vašstav, s. r. o., která

se může pochlubit již čtyřmi
realizovanými projekty.

V plném proudu jsou přípravné práce na 
otevření blanenského aquaparku. „Sezona 
nám už vlastně začala přípravami provozu 
na spuštění,“ vysvětluje ředitel společnosti 
Služby Blansko s.r.o. Ing. Snopek. Tech-
nologie – vytápění, úpravu vody a zázemí 
zprovozňují specializované fi rmy, které za-
řízení instalovaly. Vše se připravuje tak, aby 
v polovině května bylo vše hotové a mohla 
se začít dohřívat voda.

Prvotní ohřev probíhá přes plynový kotel, 
bude tedy velmi energeticky, a tak i fi nančně 
náročný. I to je důvod, proč nenechat bazén 
zahálet a otevřít jej pro veřejnost. Mimo tro-
pické dny budou teplotu vody udržovat tepelná 
čerpadla. Předpoklad je, že se dostane někam 
na 22 nebo 23 stupňů. 

„Pokud bude počasí na koupání, teploty se 
vyšplhají někam k 25 stupňům, budeme od 18. 
května připraveni na zahájení provozu aqua-

parku. Otevřeme ale až na základě příznivé 
krátkodobé předpovědi, kdy meteorologové 
slíbí slunečné dny,“ vysvětluje Snopek. Roz-
jetý provoz nelze zastavovat a znovu spouštět. 
Jakmile se tedy jednou otevřou brány aqua-
parku, už se bude jednat o regulérní provoz se 
vším všudy, jen provozní doba bude v květnu 
a červnu upravována v závislosti na počasí, při 
špatném počasí bude samozřejmě zavřeno.

Dohřívání vody je ale jen jednou z novinek, 
která návštěvníky letos čeká. Tou druhou je, že 
v rámci jednoho vstupného, které se od loň-
ska nemění, budou moci využít i krytý bazén. 
Chodit do volně do vnitřního bazénu přes te-
rasu bude možné od poloviny června. Do té 
doby provede specializovaná fi rma výměnu 
prosklené stěny bazénu.

Na rozhraní zimního stadionu a aquapar-
ku vznikla nová restaurace a ubytovna. Sou-
běžně s otevřením aquaparku už bude možné 
využít služeb tohoto nového zařízení. „Nejen 
proto, že nové stravovací a ubytovací zařízení 
vzniklo na sportovním ostrově, ale také pro-
to, že je poptávka po podobných prostorách, 
plánujeme restauraci jako nekuřáckou,“ uvedl 
místostarosta Ing. Král. Jako každým rokem 
nabídne zimní stadion v těsném sousedství 
aquaparku umělou plochu pro in-line bruslení. 
Zabruslit na ledě si budou moci návštěvníci 
o něco později, od 1. srpna.
 • Provozní doba aquaparku: denně 9–20 h.
 • CENÍK – AQUAPARK BLANSKO 2007
Ceny zahrnují veškeré vodní atrakce.

10 zvýhodněných vstupů = 10% sleva
 ** RODINNÉ VSTUPNÉ = rodiče + 2–3 děti (max. 
4 osoby)  Stanislav Mrázek

V plném proudu jsou přípravné práce na Prvotní ohřev probíhá přes plynový kotel, P í hř bíhá ř l ý k l parku. Otevřeme ale až na základě příznivé 

Aquapark bude na otevření
připravený od poloviny května

Největší problém při zavedení objížďky – neukáznění chodci
aneb Jak správně přecházet podle semaforů

Studentský
Majáles 2007

Semafory umožňují chodcům přejít rušnou silnici. Než naskočí zelená, chvilku to trvá, 
a tak přechází větší skupinky.  Foto: S. Mrázek

POZOR!POZOR!  Řidičské průkazy vydané od 1. 7. 1964

do 31. 12. 1993 je nutné vyměnit nejpozději do 31. prosince 2007!

Po mnoha letech se na křižovatku Svitavská 
– Sadová (dnes okružní křižovatka) vrátily sema-
fory. Ty původní snad nikdy pořádně nefungo-
valy a časem byly odstraněny. Hlavní problém 
je ten, že lidé je dnes v těchto místech nečeka-
jí, ale ani tak mnozí nejsou schopni pochopit 
jednoduchý systém – červený panáček = stůj, 
zmáčkni tlačítko, počkej na zelenou a pak můžeš 
přecházet. Tento systém má jediný účel, donutit 

přecházet chodce po větších skupinách, aby po 
jednom neustále nebrzdili dopravu.

Proto jste zde hned od počátku mohli vidět 
policisty, kteří nehlídali ani tak průjezd vozidel 
jako spíše chodce, aby správně přecházeli – podle 
semaforů. Že se starší pár zmateně zastaví upro-
střed ostrůvku, protože mu naskočí červená, inu 
zapomněli, že i tak se musí dojít na druhou stranu. 
To se dá pochopit. Že se ale mladá holka, která 

registruje jak policistu, tak i semafory, žene na 
přechod na červenou, až ji právě policista musí 
chytit za ruku a vrátit na chodník a ona se na něj 
za to ještě zlobí, to už je obtížněji pochopitelné.

V diskuzním fóru na stránkách www.blan-
sko.cz se objevilo několik názorů na to, že právě 
díky těmto semaforům je průjezd městem snad 
ještě plynulejší než obvykle. Někteří se za jejich 
zachování dokonce přimlouvají. Když se do-
prava na chvilku přibrzdí, dá se odbočit u Billy 
i u lázní. Nakonec, chodci si už zvykli a semafory 
respektují. Ať už to dopadne jakkoliv, přejme si, 
aby prozatím poměrně klidný průběh objížďky 
vydržel až do jejího konce.  sl

Anděl a Srdce
Moskva, Londýn, Berlín, Madrid, Praha, 

Brno a nakonec i Blansko. To vše jsou města, 
ve kterých představil v posledních letech svá 
díla umělec Jiří David, v současné době vedou-
cí intermediálního a konceptuálního atelieru 
VŠUP Praha. A zájem při vernisáži byl neví-
daný. Nejen z médií, když poprvé z blanenské 
galerie živě vysílala Česká televize, ale i od mi-
lovníků umění, kterých se dostavilo bezmála 
sto padesát. Otázce, proč vystavuje zrovna 
v „malém Blansku“, musel Jiří David čelit hned 
několikrát. Odpověděl na ni tak, že nezáleží na 
tom, kde vystavuje, když se přiblíží více lidem. 
Každá výstava je pro něj důležitá.

Jeho veřejnosti asi nejznámější dílo je 
neónové Srdce na Hradě, které v menším 
provedení nechybí ani zde v Blansku. Ná-
vštěvníky v prostorách výstavní síně rovněž 
upoutá plastika anděla. Autor v blanenské 
galerii vystavuje obrazy z let 1987–2007. 

Jedná se o jeho první retrospektivní výstavu. 
Mezi vystavenými obrazy najdete i dílo uve-
dené prozatím jen v New Yorku, stejně jako 
úplně nová, jinde neuvedená plátna.

„Nevím co jsem; nevím co znamenám; 
nevím proč a pro koho dělám; neznám smy-
sl ani důvod původu mých, mnohdy re-
cyklovaných prací. Podezřele méně a méně 
je pro mne podstatné, kdo a jak porozumí 
smyslu mých prací, a to včetně mne samé-
ho; jsem svým vlastním cizincem. Po pat-
nácti letech intenzivní, profesionální práce 
v oblasti umění, někde uprostřed Evropy, 
jsem ztratil jakoukoliv koherentní identi-
tu. Pomalu a nejistě dospívám k závěru, 
že to pro mě není negativní, i když nevím 
co s tím,“ píše o sobě autor na webových 
stránkách www.jiri-david.cz.

Výstava v galerii potrvá do 10. června.
  sl

Jiří David na vernisáži v Blansku.  Foto: S. Mrázek

V lázních začaly hned po ukončení zimní sezony práce na výměně prosklené stěny. Vše má být 
hotové do poloviny června. (Projekt opravy krytého bazénu a zimního stadionu je spolufi nancován 
Evropskou unií, evropským fondem pro regionální rozvoj.)   Foto: S. Mrázek do
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1 vstup 10 vstupů 1 vstup 10 vstupů

celodenní 
9.00–20.00 h

70 Kč 630 Kč 50 Kč 450 Kč 25 Kč 220 Kč

odpolední 
14.30–20.00 h

60 Kč 540 Kč 40 Kč 360 Kč 20 Kč 170 Kč
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z usneseníz usnesení

INZERCE 
VE ZPRAVODAJI 

zpravodaj@blansko.cz 
516 412 155 

Z usnesení z 9. schůze

rady města ze dne 24. 4. 2007

Rada schvaluje
 – návrh  komise dětí a mládeže na roz-
dělení fi nančních prostředků na zájmové 
aktivity v roce 2007 podle předloženého 
materiálu a ukládá odboru ŠKOL uzavřít 
s příjemci příslušné smlouvy dle Směrni-
ce č. 3/2005.
 – návrh kulturní komise na rozdělení fi -
nančních prostředků na kulturní aktivity 
v roce 2007 podle předloženého materi-
álu a ukládá odboru ŠKOL uzavřít s pří-
jemci příslušné smlouvy dle Směrnice 
č. 3/2005.
 – udělení výjimky z Obecně závazné vy-
hlášky Města Blansko č. 7/2005, o pořá-
dání veřejných produkcí ve městě Blansku, 
žadateli MATRAS.CZ, s.r.o. na uspořádání 
koncertu skupiny PEHA dne 15. 6. 2007 
v době od 21.00 hodin do 24.00 hodin v are-
álu zimního stadionu a na uspořádání rock-
ového festivalu dne 5. 7. 2007 v době od 
13.00 hodin do 02.00 hodin následujícího 
dne v prostorách lomu Arnoštov.
 – udělení výjimky z Obecně závazné vy-
hlášky Města Blansko č. 7/2005, o pořá-
dání veřejných produkcí ve městě Blansko, 
žadateli Blanenské kulturní sdružení. na 
uspořádání akce Revivalfest Blansko dne 
2. 6. 2007 v době od 14.00 hodin do 02.00 
hodin následujícího dne v prostorách lomu 
Arnoštov.
 – udělení výjimky z Obecně závazné vy-
hlášky Města Blansko č. 7/2005, o pořádání 
veřejných produkcí ve městě Blansko, ža-
dateli BRAVIN GROUP s.r.o. na pořádání 
letních tanečních večerů s živou a reprodu-
kovanou hudbou v prostorách letní zahrád-
ky Restaurace U Zámečku do 02.00 hodin 
v termínech dle písemné žádosti.
 – udělení výjimky z Obecně závazné vy-
hlášky Města Blansko č. 7/2005, o pořá-
dání veřejných produkcí ve městě Blansko, 
žadateli Občanská aktivita Horní Lhota na 
pořádání tanečních zábav s živou hudbou 
v prostorách areálu TJ Sokol Horní Lhota 
do 02.00 hodin v termínech dle písemné 
žádosti.
 – v souladu se směrnicí č. 3/2005, poskyt-
nutí fi nančních příspěvků z rozpočtu města 
v oblasti zahraničních styků pro ZŠ Erbe-
nova a koordinátora Mezinárodního tábora 
mládeže na akce konané ve spolupráci se 
subjekty z partnerských měst, a to ve výši 
navržené Komisí pro zahraniční styky.
 – v souladu se směrnicí č. 3/2005, poskyt-
nutí fi nančního příspěvku ve výši 20.000 Kč 
z rozpočtu města v oblasti cestovního ruchu 
pro AMK Blansko na uspořádání Mistrov-
ství světa v biketrialu v Blansku.

Rada souhlasí
 – s použitím prostředků z rezervního fon-
du příspěvkové organizace Mateřská ško-
la Blansko, Těchov 124 v maximální výši 
50 tisíc Kč na pořízení nového nábytku do 
třídy mateřské školy.
 – se zveřejněním záměru odprodat část 
pozemku parc. č. 755/39 ostatní plocha 
o výměře cca 50 m2 (pouze části, zasta-
věné lodžiemi) v k. ú. Blansko za účelem 
majetkoprávního vypořádání zastavěného 
pozemku lodžiemi bytového domu 9. květ-
na 11, 13, 15, Blansko.
 – se zveřejněním záměru dát do výpůjčky 
část pozemku parc. č. 84/9 ostatní plocha 
o výměře cca 125 m2 v k. ú. Blansko, za 
účelem vybudování cca 8 parkovacích stání 
vlastním nákladem vypůjčitele, pro potřeby 
parkování k zamýšlené stavbě polyfunkč-
ního objektu na pozemcích parc. č. 4925 
zast. pl. a 1740 ostatní plocha, oba v k. ú. 
Blansko a případně k parkování veřejnosti 
na zbylých místech (vedle úřadu práce, za 
vjezdy na soukr. pozemky).
 – se zveřejněním záměru pronajmout část 
pozemku parc. č. 2 ostatní plocha o výměře 
cca 15 m2 v k. ú. Těchov za účelem provozo-
vání letního posezení k restauraci v budově 
č. p. 171 v Těchově (u kulturního domu).
 – s vyřazením pana Karalo, Blansko, z po-
řadníku žadatelů o byt z důvodu dluhu. 
 – s vyřazením pana Hradečného, Blansko, 
z pořadníku žadatelů o byt z důvodu dluhu. 
 – s vyřazením pana Sedláka, Blansko, 
z pořadníku žadatelů o byt z důvodu dlu-

hu a uvedení nepravdivých údajů v žádos-
ti o byt. 
 – s pronájmem kanceláří o výměrách 
46,20 m2 + (WC, chodba 16,63 m2) 
a 10,92 m2 + (WC, chodba 3,93 m2) ve III. 
NP na K. J. Mašky 2, Blansko, panu Seneto-
vi, Blansko, na dobu neurčitou za nájemné 
ve výši 500 Kč/m2/rok za účelem vytvoření 
ateliéru (malířství, sochařství).

Rada bere na vědomí
 – informaci o výsledku zápisu dětí 
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2007/08.

Rada pověřuje
 – starostku podepsáním Dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo č. 2006-INV-S028/OD, kte-
rý bude obsahovat změnu termínu dokon-
čení dostavby zimního stadionu a úpravu 
položkového rozpočtu dle předloženého 
materiálu odboru INV v této věci.

Rada projednala
 – petici ze dne 19. 4. 2007 proti výstavbě 
bytového domu Metra. Rada ukládá odboru 
INV v rámci územního řízení uplatnit re-
levantní námitky obyvatel obsažené v pe-
tici. Dále rada ukládá odboru INV v rámci 
územního řízení vyjádřit nesouhlas s navr-
ženým objemem stavby, který nezapadá do 
stávající zástavby území.
 – předložený materiál a souhlasí s návr-
hem postupu pořizování aktuálních změn 
ÚPNSÚ Blansko. 

Rada nesouhlasí
 – s výměnou – přidělením bytu mimo po-
řadí pro paní Balážovou, Blansko. 
 – se snížením nájmu na 1 Kč/rok ve smlou-
vě s HHP č. 2006-KOM-S080/Pe. Dále rada 
ukládá odboru KOM v případě provedení 
celkové rekonstrukce elektroinstalace v pro-
najatých prostorách ze strany HHP podílet 
se na této rekonstrukci částkou 14.000 Kč, 
což je částka potřebná k odstranění závad 
z revizní zprávy elektroinstalace ze dne 
8. 3. 2007.
 – se zpětvzetím výpovědi z nájmu smlou-
vy č. KOM-2004-S051/Pe se společností 
MONTstar, s.r.o. z důvodu, že pohledávka 
nebyla uhrazena. 

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Poplatek za odpad
Počátkem měsíce května jsou všem obča-

nům města Blanska distribuovány složenky 
na platbu poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů 
pro rok 2007.

Výše poplatku pro letošní rok činí 480 Kč 
za občana. Poplatek je splatný do 31. 5. 2007. 
Vícečlenná rodina obdrží složenku na první 
splátku poplatku, druhá splátka bude splat-
ná k 31. 10. 2007. Občané, kteří mají dluh na 
poplatku z předchozích let, obdrží složenku 
i s dlužnou částkou. 

Složenku může občan zaplatit bez poplat-
ku v pokladně Městského úřadu Blansko na 
nám. Republiky 1, Blansko (bývalá budova 
okresního úřadu). Pokladna na nám. Svo-
body 3 (radnice) je zrušena. Doporučujeme 
občanům využít možnost úhrady poplatku 
formou SIPO. Číslo je možno uvést při plat-
bě složenkou.

  fi nanční odbor poptává pro svých 3522 klientů 

BYTY/ DOMY/ POZEMKY
Volejte zdarma 800 101 128

Využijte našich bezplatných služeb:

• Právní služby a hypoteční poradenství
• Znalecký posudek, převodní poplatek
• Masivní inzerce Vaší nemovitosti
• Makléři specializovaní na Vaši oblast
• Stěhování do 30 km
• Exekuce – prodej zadlužených nemovitostí
• Výkup nemovitostí za hotové

S námi nejvýhodnější a nejrychlejší prodej!!!

www.bonusgroup.cz

Realitní kancelář

Odbor INV
 •  dostavba zimního stadionu
 •  výměna prosklených stěn na objektu 

krytých lázní
 •  Regenerace sídliště Písečná – I. etapa
 •  rekonstrukce zámku

Odbor KOM
 •  opravy a údržba vodorovného a svislého 

dopravního značení
 •  opravy a údržba komunikací
 •  čištění místních komunikací
 •  lokální vysprávky chodníků

Plánované akce –
květen 2007

Povolení vypouštění odpadních vod

KOMÁRENSKÉ DNY 27. – 29. 4. 2007

Díky masívní kampani ve sdělovacích 
prostředcích má veřejnost značné povědo-
mí o zániku platnosti povolení k odběru po-
vrchových a podzemních vod k datu 1. led-
na 2008, pokud tyto zdroje nejsou určeny 
pro individuální zásobování domácností. 
Jestliže nebylo povolení k odběru vod dří-
ve vydáno, musí si o ně občané zažádat na 
příslušném vodoprávním úřadu.

Méně již do povědomí občanů pronik-
la informace, že k výše uvedenému datu 
zaniká i platnost všech povolení k vypouš-
tění odpadních vod do vod povrchových 
nebo podzemních, která nabyla právní 

moci do 31. prosince 2001, pokud neza-
nikla již uplynutím doby, na kterou byla 
udělena. 

Majitelé septiků a domovních čistíren 
odpadních vod, kteří svá zařízení k přečiš-
tění odpadních vod provozují bez platného 
povolení, by měli uvedený protiprávní stav 
legalizovat podáním žádosti na příslušný 
vodoprávní úřad. V případě zařízení, která 
jsou umístěna ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Blansko, se jed-
ná o odbor životního prostředí Městského 
úřadu Blansko, nám. Republiky 1.

 odbor životního prostředí

Město Blansko má navázáno partnerství 
se čtyřmi evropskými městy, kterými jsou 
Scandiano v Itálii, Mürzzuschlag v Rakous-
ku, Legnica v Polsku a Komárno na Sloven-
sku. Jako každoročně přijali představitelé 
Města pozvání do Komárna na tradiční 
oslavy spjaté s kulturními, sportovními 
a společenskými událostmi připomína-
jící obranu města pod velením generála 
Klapku – Komárenské dny. Ty se konají 
již 16. rokem. 

Delegaci reprezentovali Ing. Jindřich 
Král (místostarosta města Blanska, před-
seda Komise pro zahraniční styky), Bc. 
Martin Janíček (ředitel Městské policie 
Blansko), Bc. Leona Barancová (místo-
předsedkyně Komise pro zahraniční sty-
ky, referentka cestovního ruchu) a Radek 
Šinkora (člen Komise pro zahraniční styky). 
Tímto chtěli mimo jiné prohloubit partner-
ství s tímto městem a navázat nové kontak-

ty. Naše delegace se setkala s představite-
li ostatních partnerských měst Komárna 

– se zástupci měst Kralupy nad Vltavou 
a Terezín z České republiky, Weissenfels 
z Německa, Lieta z Finska a Sebes z Ru-
munska. Vzájemně diskutovali o fi nanční 
situaci, chodu města a cestovním ruchu 
jednotlivých měst.

Slavnostní zahájení proběhlo v Důstoj-
nickém pavilonu, kde všechny slavnost-
ně přivítal primátor města Komárna pan 
MUDr. Tibor Bastrnák, pronesl pár slov 
a ofi ciálně předal jednotlivým zástupcům 
partnerských měst městské vlajky, které 
se budou moci používat při slavnostních 
a ofi ciálních setkáních. Městkou vlajku 
obdrželo Komárno také od Blanska i ostat-
ních partnerských měst.

Na setkání s Ing. Péterem Békésim, 
pracovníkem na poli zahraničních styků, 
a Ing. Gabrielem Weszelovszkim, vedou-

cím školství a sportu v Komárně, se všichni 
přítomní shodli na tom, že by bylo užitečné 
a nápadité, aby se v příštích letech účast-
nili kulturního programu Komárenských 
dní také studenti z Blanska, např. stepaři 
či hudebníci z Blanska, a aby se sportovci 
zapojili do sportovních turnajů v rámci 
těchto dní.

Ředitel Městské policie Blansko Bc. 
Martin Janíček pohovořil s Ľudovítem 
Rozsnyónem, velitelem Městské Policie 
Komárno, a Viliamem Siligou, vedoucím 
Odboru obrany města, kteří mimo jiné do-
provázeli celou delegaci města Blanska, 
o bezpečnostních opatřeních a ochraně 
a obraně jednotlivých měst. Také si vymě-
nili své zkušenosti na poli policejním a byli 
ofi ciálně pozváni na 15. výročí Městské 
policie Blansko, jehož oslavy letos v Blan-
sku proběhnou.

Součástí těchto tradičních Komáren-
ských dní bylo letos také Setkání Hospo-
dářských komor, kterého se zúčastnil Ing. 
Antonín Oujezdský, předseda Oblastní hos-
podářské komory Blansko. U kulatého stolu 
se dále sešli vedoucí představitelé komor ze 
Slovenska, Finska, Německa a Maďarska. 
Diskuze směřovala nejen k výměně zkuše-
ností při řízení komorové činnosti, ale ze-
jména na podnikatelské klima a jeho vývoj. 
Dohodli se i na další výměně zkušeností, 
a to formou vzájemných návštěv. Město 
Komárno se pokusí v r. 2008 zajistit účast 
nejen představitelů hospodářských komor, 
ale i podnikatelů z příslušných regionů, 
tedy i z Blanska.

 Leona Barancová
místopředsedkyně Komise

pro zahraniční styky

Město Blansko

vyhlašuje výběrové řízení na funkci: 

investiční referent 
v Odboru investičního a územního rozvoje MěÚ Blansko.

Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost

Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru nebo VŠ nebo SŠ vzdělání ekonomického 

směru s praxí min. 2 roky ve stavebnictví (příprava staveb, rozpočtování staveb apod.)

Další požadované předpoklady:
•  komunikativní osobnost
•  organizační schopnosti
•  orientace ve stavebních dokumentacích
•  praxe ve veřejné správě vítána
•  dobrá znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
•  znalost anglického nebo německého jazyka vítána

Způsob, termín a místo nástupu:
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 15. 6. 2007 nebo dle dohody, MěÚ Blansko

Platové zařazení:
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, nařízením vlády č. 564/2006 Sb.,
v platném znění, a předpisy souvisejícími, platová třída 8

Lhůta pro podání písemné přihlášky: 30. 5. 2007

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého 

pobytu, číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 

a o odborných znalostech a dovednostech
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádání)
•  ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového 

řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte 
v zalepené obálce se značkou „INV – NEOTVÍRAT“ na adresu:
Město Blansko
Ing. Josef Kupčík, tajemník
nám. Svobody 3
678 24 Blansko

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

ované kvalifi kační předpoklady:
bo SŠ vzdělání stavebního směru nebo VŠ nebo SŠ vzdělání ekonomickéh

s praxí min. 2 roky ve stavebnictví (příprava staveb, rozpočtování staveb 

ožadované předpoklady:
nikativní osobnost
zační schopnosti

ace ve stavebních dokumen
ve veřejné správě vítána
znalost práce na PC
ý průkaz sk. B
t anglického nebo němec

b, termín a místo ná
ní poměr na dobu neurčitou, nástup k 15. 6. 2007 nebo dle dohody, MěÚ

é zařazení:
zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, nařízením vlády č. 564/2006

m znění, a předpisy sou

pro podání písem

osti přihlášky:
příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalé

íslo občanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis
uvedením 
ch znalos

ce rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o je
okladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

m s poskytnutými osobními údaji pro účely to
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních

o
ebo SŠ vzdělání stavebního směru nebo VŠ nebo SŠ vzdělání ekonomického
u s praxí min. 2 roky ve stavebnictví (příprava staveb, rozpočtování staveb a

p
n

ni
ta
v

á 
k
s

b
vní poměr na dobu neurčitou, nástup k 15. 6. 2007 nebo dle dohody, MěÚ B

vé
e zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, nařízením vlády č. 564/2006 S
m

p

to
příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvaléh
čí

s u
ých

nce rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeh
dok

ním s poskytnutými osobními údaji pro účely toh
a č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních ú

o
bo SŠ vzdělání stavebního směru nebo VŠ nebo SŠ vzdělání ekonomickéh
 s praxí min. 2 roky ve stavebnictví (příprava staveb, rozpočtování staveb a

po
n
iz
a
v
z

ký
st

b
vní poměr na dobu neurčitou, nástup k 15. 6. 2007 nebo dle dohody, MěÚ 

é
zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, nařízením vlády č. 564/2006 

m

p

o
příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalé
čís

s u
ých

nce rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeh
dokl

ím s poskytnutými osobními údaji pro účely toh
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

ebo 
tavebnictví (příprava stave

klady:

kumentacích
na

ckého

ástupu:
rčitou, nástup k 15. 6. 2007 

 Sb., v platném znění, nařízen
uvisejícími, platová třída 8

mné přihlášky 7

tum a místo narození, státní příslušn
kého průkazu, kontaktní telefon, datum a po

údajů o dosavadních zaměstn
tech a dovednostech

ebo 
tavebnictví (příprava stave

klady:

kumen
na

c

á
rčitou, nástup k 15. 6. 2007 

6 Sb., v platném znění, nařízen
u

m

atum a místo narození, státní příslušn
kého průkazu, kontaktní telefon, datum a po

stech a dovednostech

ebo 
tavebnictví (příprava stave

klady:

kumen
na

c

á
rčitou, nástup k 15. 6. 2007 

 Sb., v platném znění, nařízen
u

m

atum a místo narození, státní příslušn
kého průkazu, kontaktní telefon, datum a po

tech a dovednostech
níc
,

náních 
,

n
,

n
ppp

měaměstnaměstnaměstnníc
h

dních z
stech

adních z
stech

adních z
stech

dajů
h

p
údajů o
ech a d

p
údajů o
tech a d

p
údajů o
ech a d

,
dosava

ovedno
osa

d

,
 dosava
ovedno

,
dosava

ovedno

aa
umentacích
na
umentacích
na
umentacích
na

o jazyka vítánaoo

platném znění, 
ími platová tříd

platném znění, n
ími platová tříd

platném znění, n
ími platová tříd

kéhkého

t

kéh

tástupu:
čitou, nástup
ástupu:
čitou, nástup 
ástupu:
čitou, nástup

Sb., v p
visejíc
Sb., v p

uvisejíc
Sb., v p

uvisejícuvisejícími, pla

né přihlášky

uvisejícími, pla

né přihlášky

uvisejícími, pla

né přihlášky

m a místm a místm a míst

tová třída 8

y: 30. 5. 2007

tová třída 8

y 7

tová třída 8

y: 7

nařízen
da 8
nařízen
da 8
nařízen
da 8

k 15. 6. 2007k 15. 6. 2007k 15. 6. 2007

, p
průkazu kontaktní telefon datum

, p
průkazu kontaktní telefon datum

, p
průkazu kontaktní telefon datum

ní příslutní přísluní přísluo narození státo narození, státo narození stát

menmenmen

př(pří(pří

::

actactacccícíchíchích

bobobobo

íchníáníchnícíchníícníměsmměsměměsmměmích
ch

ní
ec
ních
ech
níc

h
ích
ch

ní
ec

íc
h

nísa
d

os
ve
osa

vedn
osa

d
sa
d

os
ve

sa
d

osajů
h a

daj
ch
dajů
ch a
dajů

h
ajů
h a

daj
ch

ajů
h

daj
h

Kostelík, který byl původně dostavěn 
a vysvěcen v červenci roku 1641 v obci Niž-
né Seliště na tehdejší Podkarpatské Rusi, 
letos v květnu oslaví 70 let svého pobytu 
v Blansku. Je to už celkem úctyhodný čas, 
který si zaslouží připomenout. Proto byl 
k této příležitosti připraven program:
19. 5. v 17.30 h
Koncert kytarového tria u příležitosti 
výročí kostelíka
Karel Fleischlinger, Miloš Pernica a Zuz-
ka Pernicová
 
27. 5. v 15.00 h
Slavnostní bohoslužba 
za účasti patriarchy CČSH ThDr. Tomáše 
Butty. Srdečně zve
Rada starších blanenské farnosti CČSH.

Uplynulý myslivecký rok, který skon-
čil dnem 31. března 2007, završila cho-
vatelská přehlídka trofejí zvěře ulovené 
v předchozím roce. Pořádání přehlídky 
na územích Blanenska a Boskovicka má 
na starosti Okresní myslivecký spolek 
Blansko. Po tři dny na konci dubna tak 
měla veřejnost možnost zhlédnout v kul-

turním sále v Černé Hoře chovatelské 
úspěchy a rarity i stav hospodaření mys-
liveckých společností v honitbách. Na 
přehlídce byly vystaveny všechny trofeje 
zvěře srnčí, mufl oní, daňčí i zvěře jele-
ní a všechny klektáky a páráky kňourů 
starších tří let. 

  odbor životního prostředí

Kostelík, který byl původně dostavěn 

Dřevěný kostelíkDřevěný kostelík
slaví 70. výročíslaví 70. výročí

I

27. 5. v 1
Slavnost
za účasti
Butty. 
Rada sta

Uplynulý myslivecký rok, který skon-
l dnem 31. března 2007, završila cho-
t l ká ř hlídk t f jí ěř l é

turním sále v Černé Hoře chovatelské
úspěchy a rarity i stav hospodaření mys-
li ký h l č tí h itbá h N

Myslivecký rok
završila chovatelská přehlídka
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Dejte svému připojení správný střih!

Ceny jsou uvedeny k 2. 5. 2007.

České radiokomunikace
Premium ADSL

Měsíční cena
včetně DPH

772 Kč

1 010 Kč

1 665 Kč

Rychlost 
kbit/s

2 048/512

4 096/512

až 10 240/512 

Telefónica 02 
O2 Internet ADSL + O2 Standard

Měsíční cena
včetně DPH

2 048/128 

4 096/256

8 192/512 

878 Kč

1 116 Kč

1 830 Kč

Roční
úspora

Cena 
včetně DPH

1 272 Kč

1 272 Kč

1 980 Kč

Rychlost 
kbit/s

Vysokorychlostní internet Premium ADSL

Vysokorychlostní internet bez paušálu za telefon.

Výhodné ceny volání.

Aktivace ZDARMA.

Stačí mít aktivní telefonní linku, ostatní zařídíme ZDARMA.

Pořiďte si Premium ADSL do 31. 5. 2007 a získejte první 
měsíc surfování ZDARMA.

S měsícem zdarma tak za první rok ušetříte na měsíčních 
poplatcích až 3 645 Kč včetně DPH.

Zpravodaj_280x190.indd   1 5/4/07   6:42:18 PM

Blanenská litina v Bystřici pod Hostýnem

Na Okresním ředitelství policie ČR v Blan-
sku jsou každoročně vyslýchány desítky dětí 
v souvislosti s nejrůznější trestnou činností. 
Někdy jsou děti v postavení malých svědků 
vyšetřovaných událostí, jindy jsou vyslýchány 
děti, které se samy staly obětí trestné činnosti. 
Hračky pomáhají dětem zbavit se stresu. Vy-
branou hračku si mohou odnést.

Blanenská policie se v případě výslechu 
nezletilých dětí snaží vytvořit pro ně takové 
podmínky, aby bylo dítě co nejméně stresová-
no samotným policejním prostředím a mimo 
to se v poslední době stalo zvykem, že si kaž-
dé dítě od výslechu odnáší hračku, kterou si 
samo vybere z možné nabídky.

Přítomnost hraček a dalších dětských prv-
ků v místnosti, kde se výslechy provádí, půso-
bí nemalou mírou na psychiku a momentální 
stav dítěte. Darovaná hračka je pak alespoň 
malou náplastí na „bolístku“, kterou dítě 
utrpělo v souvislosti s vyšetřovanou událos-
tí, a po výslechu soustředí pozornost a zájem 
dítěte jiným směrem, než jsou myšlenky na 
právě provedený policejní úkon.

Hračky, které přinesli sami policisté po svých 
dětech, jsou již téměř rozebrány, a proto si do-
voluji oslovit blanenské maminky, kterým již 
děti odrostly a kterým po nich ve skříních a na 
půdách zůstaly nejrůznější hračky, zda by je ne-
mohly poskytnout dětem, kterým se v jejich dět-

ském životě něco zlého přihodilo nebo které byly 
jen v nesprávný čas na nesprávném místě.

Milé maminky, pokud nějaké zachovalé 
a již nepoužívané hračky doma máte a jste 
ochotny je policii pro tyto účely věnovat, kon-
taktujte nás, prosím, na tel. 974 631 324 nebo 
724 181 181 nebo hračky s přiloženým kon-
taktem na Vás zanechte v recepci budovy OŘ 
PČR Blansko, ul. Bezručova 31. Děti mají 
zájem především o nejrůznější plyšová zví-
řátka a o autíčka všeho druhu.

Všem ochotným maminkám předem dě-
kuji za jejich pomoc. 
  Mgr. Martina Bočková

policejní komisař, OŘ PČR Blansko

Dne 20. dubna v 16 hodin se ve výstavních 
prostorách zámku v Bystřici pod Hostýnem 
uskutečnila vernisáž s názvem „Umělecký od-
litek v architektuře“. Hlavním pořadatelem je 
blanenská slévárna DSB EURO, s.r.o, spolu-
pořadatelem je Muzeum Blansko. Slavnost-

ní proslov na vernisáži měl majitel fi rmy DSB 
EURO, s.r.o. JUDr. Milan Hlaváč a ředitelka 
Muzea Blansko Mgr. Eva Nečasová. Mezi hosty 
na zahajovací vernisáž přišel i olomoucký arci-
biskup a metropolita moravský Jan Graubner. 
Výstava trvala do 13. května 2007.

Blanenské muzeum na tuto výstavu za-
půjčilo několik exponátů ze své sbírky. Byly 
to především velké fi gurální plastiky (sv. Jan 
Nepomucký a další), ale i menší plastiky jako 
soška sv. Floriána nebo Amazonky na koni. Na 
výstavě nechyběla taktéž proslavená litinová 
kamna s ozdobnými reliéfy z produkce bla-
nenských železáren 19. století. Prohlédnout si 
návštěvníci mohli i drobnější předměty umě-
lecké litiny nejen z Muzea Blansko, ale i z Ná-
rodního technického muzea v Praze.

Historie bystřického zámku není nepo-
dobná historii blanenského zámku. V první 
polovině 15. století založili páni z Tvorkova 
tvrz na místě dnešního bystřického zámku. 
Tvrz se stala předzámčím pozdějšího rene-
sančního zámku, který se po řadu let postupně 
dostavoval. Rozsáhlou výstavbu v roce 1763 
na přání tehdejší majitelky Marie Amálie de 
Monte l‘ Abbate uskutečnil brněnský architekt 
František Antonín Grimm. Posledními majiteli 
zámku byli potomci generála Loudona, kteří 
ho ve 30. letech 20. století prodali českoslo-
venské armádě.   Mgr. Jindřich Čeladín

Na Okresním ředitelství policie ČR v Blan-
sku jsou každoročně vyslýchány desítky dětí

i l i j ů ější či í

Přítomnost hraček a dalších dětských prv-
ků v místnosti, kde se výslechy provádí, půso-
bí l í hik ál í

ském životě něco zlého přihodilo nebo které byly 
jen v nesprávný čas na nesprávném místě.

Milé i k k d ěj ké h lé

Máte doma nepotřebné hračky? 
Věnujte je dětem tam, kde jim pomohou

8. května, v den, na nějž připadlo 62. výročí Dne vítězství, si přišli konec okupace a 
osvobození Československa spojeneckými vojsky připomenout k památníku Rudoarmějce 
zástupci Města Blanska, Českého svazu bojovníků za svobodu, Vojenského sdružení 
rehabilitovaných a také veřejnost. Za doprovodu městské dechové hudby položili 
zástupci pořádajících organizací věnec k památníku a starostka města Blanska 
PhDr. Jaroslava Králová přednesla krátký projev. 
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FUJI RDPiii

STUDENTSKÝ MAJÁLES

2007

Tradice studentských majálesů byla po dlouhé době 
obnovena v roce 100. výročí povýšení Blanska na 
město, tedy v roce 2005. Jak z fotografi í vidno, uja-
la se a každoročně se jí zúčastňuje několik stovek 
studentů středních škol i žáci základních škol. Ani 
letošní třetí ročník nebyl výjimkou.

Téma do průvodu si studenti vybírají buď společ-
né, jako např. v gymnáziu, kde je určují „třeťáci“ 
– letos „profese“, nebo si každá třída zvolí vlastní 
téma, tak tomu bylo v obchodní akademii.

Poprvé průvod městem končil v zámeckém parku, 
kde si studenti pro své spolužáky připravili kulturní 
program, po němž následovala majálesová disko-
téka. Učni oboru kuchař-číšník ze střední odborné 
školy na ul. Bezručově napekli pro tuto příležitost 
1.100 koláčků, které v parku rozdávali.  sl
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MĚSTO BLANSKO, KSMB, MUZEUM BLANSKO, SPOLEČNOST PŘÁTEL MONGOLSKA

pořádají

sobota 2. června, zámecký park
7.00–13.00 h

PETRŮV RÁJ PRO DĚTI
Rybolov, dětská tombola, prodej rybích specialit. Rybářské náčiní 

k dispozici. Moravský rybářský svaz.

8.00–9.00 h
UKÁZKY VÝCVIKU PSŮ A TANCE SE PSEM

Klub Agility Blansko, klub Tance se psem ČR.

„MOSTY PŘÁTELSTVÍ“„MOSTY PŘÁTELSTVÍ“
8.00–10.00 h

STAVBA MONGOLSKÉ JURTY
Prohlídka exponátů ze života Mongolů. Ochutnávka grilovaných 

specialit – firma Rudolf Volf. 

10.00 h
OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ DNE

10.10–10.30 h
PROGRAM MONGOLSKÝCH A ČESKÝCH DĚTÍ

ZŠ T. G. M. Blansko.

10.30–11.00 h
PROGRAM MONGOLSKÝCH UMĚLCŮ – 1. část

10.30–18.00 h
ZE ŽIVOTA V MONGOLSKU

Výstava a projekce o životě v Mongolsku.

11.00–12.30 
PŘEDNÁŠKA O ŽIVOTĚ V MONGOLSKU

Audiovizuální síň Muzea Blansko.

9.00–16.00 h
SKÁKACÍ HRAD, OBŘÍ SKLUZAVKA

9.00–12.00 h
DOVEDNOSTNÍ A SPORTOVNÍ SOUTĚŽE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

Pionýrská skupina Asterion Blansko.

9.00–12.00 h
SMÝVATELNÉ TETOVÁNÍ

Dům dětí a mládeže Blansko.

9.00–14.00 h, U Sýpky
ELEKTROKÁRY PRO DĚTI

10.00–13.00 h
SOUTĚŽE PRO DĚTI
Lukostřelba, sbírání věnečků, rytířské kuželky, chůdy… 
Divadelní a kaskadérská spol. Štvanci.

10.00–21.00 h
PIVNÍ ZAHRÁDKA

10.30–12.00 h
MONGOLSKÉ ZÁPASY
Ukázky turnaje v tradičních mongolských zápasech.

11.30–12.00 h
POHÁDKOVÉ PÍSNIČKY A BOBR STAR I – 1. část

13.00–18.00 h
CIMBÁLOVÁ MUZIKA VERONICA

14.00–14.30 h
POHÁDKOVÉ PÍSNIČKY A BOBR STAR II – 2. část
Hudební pořad s pěveckou soutěží pro děti. 
Skupina Dobří bobři Zlín.

14.30–16.00 h
ODKAZY PŘEDKŮ
Folklorní soubory Bajdyš Třebíč a Drahan Blansko.

16.00–17.00 h
PROGRAM MONGOLSKÝCH UMĚLCŮ – 2. část

17.00–18.00 h
PŘENESENÍ V ČASE
Renesanční a orientální tance, šermířské souboje. 
Hortus Gratiae Praha.

18.00–18.30 h
HIP-HOP SHOW
ADS’crew SZUŠ Blansko.

18.30–21.00 h
BEZNADĚJNÝ PŘÍPAD + ZDRAVÁ VÝŽIVA
Boskovické skupiny hrající pohodový punkrock a alternativní rock.

21.00 h
ŘAZENÍ PRŮVODU U HORNÍ BRÁNY

21.30 h
HISTORICKÝ PRŮVOD MĚSTEM S POCHODNĚMI

22.00 h
OHŇOSTROJ

Po celý den občerstvení, prodej stylového zboží.
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VýstavyVýstavy

Střednědobé výstavy v muzeu
BLANSKO VE STOLETÍ PROMĚN
UŽITEČNÍ POMOCNÍCI – domácí práce 
za časů našich předků
 
23. 5. v 16.00 h, galerie Čára
Závěrečná výstava absolventských prací
Vernisáž závěrečné výstavy absolvent-
ských a dalších prací žáků výtvarného 
oboru ZUŠ s předáním absolventských 
listů. V programu vystoupí žáci hudeb-
ního oboru ZUŠ.
 
do 25. 5., knihovna
Přední tvůrci českého moderního exlibris
Jan Konůpek, Josef Váchal, Karel Svolinský, 
Cyril Bouda, Josef Liesler, Vladimír Komá-
rek. Výstava ze sbírky Ing. Josefa Gromeše. 
Otevřeno v půjčovní době knihovny.
 
do 8. 6., Galerie Ve Věži
Ladislav Rolný –
Toulky Vyškovskem a Moravským krasem
Prodejní výstava obrazů. Otevřeno: středa, 
pátek, neděle 13–17 hodin.
 
do 10. 6., Galerie města Blanska
Jiří David / OBRAZY
Galerie města Blanska vás srdečně zve na 
výstavu vizuálního umělce Jiřího Davida 
Obrazy 1987–2007. Autora neonového 
Srdce nad Hradem a Záře nad Rudolfi nem. 
Sponzor výstavy – Euro Produkt s.r.o. Otví-
rací doba: úterý-pátek 10.00–17.00 h, sobo-
ta 9.00–12.00 h, neděle 14.00–17.00 h.
 
do 10. 6., muzeum
Obrazy a plastiky SERGEJE KULINY

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uváděny 
v původním znění s českými titulky. Předsta-

vení označená „Filmový klub“ jsou přístupná 
i nečlenům fi lmových klubů. 
 
14. 5. – 16. 5. ve 20.00 h, kino
HUDBU SLOŽIL, SLOVA NAPSAL
Každý má právo na svůj comeback. Alex už 
celé roky nesložil ani notu a psaní textu mu 
nikdy dvakrát nešlo. Teď má během něko-
lika málo dnů přijít s hitem. V tu chvíli do 
příběhu vstoupí kouzelně nepředvídatelná 
květinářka Sophie, jejíž schopnost hrát si 
se slovy se Alexovi docela hodí. Sophie má 
za sebou neúspěšný vztah, a tak se jí do 
spolupráce s Alexem, který co do vztahů 
nemá právě dobrou pověst, dvakrát ne-
chce. Jenže krev není voda, srdci neporučíš 
a hudba má nebývalou moc. Alex i Sophie si 
postupně uvědomují, že pokud chtějí najít 
lásku a uspět, budou se svým obavám muset 
postavit... V hlavních rolích Drew Barry-
more a Hugh Grant. USA / 104 minut / do 
12 let nevhodný / 65 Kč. 
 
17. 5. – 18. 5. ve 20.00 h
19. 5. – 20. 5. v 17.30 h, kino
PRÁZDNINY PANA BEANA
Původně chtěl pan Bean (Rowan Atkinson) 
na Francouzské riviéře pouze nachytat tro-
chu bronzu a pár dní si odpočinout. Život 
tohoto škodolibého smolaře ani mimo hra-
nice Velké Británie nijak nešetří, a tak se 
pohodová cesta změní v sérii zmatků, ne-
hod a katastrof, které vyvrcholí promítáním 
jeho velmi peprného prázdninového deníč-
ku na fi lmovém festivalu v Cannes. Velká 
Británie / 90 minut / přístupný / 60 Kč.
 
21. 5. – 22. 5. ve 20.00 h, kino
JAKO MALÉ DĚTI
Ústřední hráči příběhu tvoří známý milost-
ný trojúhelník, jehož potenciální přítom-
nost provází většinu manželských soužití 
od nepaměti. Nová žena v životě ženatého 
muže znuděného stereotypem a zdaleka 
už ne tolik překypujícího láskou k choti, 
které to kdysi před Bohem slíbil. Přidejte 
k tomu úpěnlivou sexuální potřebu a touhu 

po novém těle a vyjde vám, že Brad je v tom 
se Sarah až po uši. A jeho manželka Kathy 
přitom trpělivě vychovává doma jejich po-
tomka a na manželovy pozdní příchody 
z práce nahlíží stále s neskrývanou důvěrou 
v oku. Brzy se však o Ní doslechne a nic už 
není jako dřív... Hrají: Kate Winslet, Jen-
nifer Connelly, Patrick Wilson. USA / 137 
minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč.
 
23. 5. – 24. 5. ve 20.00 h, kino
RANDE MĚSÍCE
Vyhlášená kráska supermarketu se rozhodne, 
že půjde na rande se zaměstnancem měsíce. 
Dva největší rivalové – fl ákač a dříč – spolu 
začnou soupeřit o lákavou odměnu. Hrají: Jes-
sica Simpson, Dane Cook, Dax Shepard. USA 
/ 103 minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč.
 
24. 5. v 17.30 h, 18.00 h, kino
TSHJAMM (Brno) – africké rytmy
+ fi lm KEMBALI!
v 17.30 h před kinem:
TSHJAMM (Brno) – africké rytmy
v 18.00 h KEMBALI! Premiéra dalšího do-
kumentu o cestách blanenského sdružení 
HORIZONT. Na treku divokým reliéfem 
centrálního pohoří Nové Guineje k vrcholu 
zubaté pyramidy. Deštné pralesy, tradič-
ní papuánské kmeny…. a beseda s živými 
účastníky expedice. Pokračování vystou-
pení kapely TSHJAMM (djembe, dundun, 
yabara, kirin...). Představení plánů Aleny 
Žákovské a Milana Daňka krátce před od-
jezdem do pralesa Ituri v Kongu za Pygmeji 
Bambut Režie: Jan Popelka, Audiovisual. 
ČR / 35 minut / vstup volný.
 
25. 5. – 27. 5. ve 20.00 h, kino
HORY MAJÍ OČI 2
Pokračování úspěšného hororu vypráví o sku-
pince amerických vojáků, která je v poušti 
napadena zmutovanými kanibaly. Ačkoli se 
může zpočátku zdát, že mariňáci budou mít 
oproti obyčejné rodince mnohonásobnou 
výhodu, není tomu tak. Kanibalů je víc, jsou 
chytřejší a navíc je kupředu žene zběsilá mo-

tivace. Vždyť právě kvůli americké armádě se 
z nich stalo to, čím momentálně jsou. USA 
/ 90 minut / do 15 let nepřístupný / 60 Kč.
 
29. 5. – 30. 5. ve 20.00 h, kino
GHOST RIDER
Je tomu už dávno, co hvězdný motocyklový 
kaskadér Johnny Blaze uzavřel smlouvu 
s ďáblem, aby tak dokázal ochránit lidi, ke 
kterým má nejblíže – svého otce a dětskou 
lásku Roxanne. Nyní si však ďábel přišel vy-
brat svůj dluh. Nicolas Cage v roli ohnivého 
motorkáře! Film podle komiksové předlohy. 
USA / 105 minut / přístupný / 70 Kč. 
 

DalšíDalší
kulturní akcekulturní akce

16. 5. v 18.45 h, Katolický dům
Svatá země
O putování po Izraeli, Palestině a Egyptě 
hovoří Ing. Josef Vaněk a další účastníci.
 
18. 5. v 15.00 h, klub důchodců
Hraje vám orchestr souboru Lipka
 
18. 5. v 17.00 h, muzeum
BLANENSKÁ MUZEJNÍ NOC
Slavnost na zámku aneb Hodokvas hra-
běte z Gellhornu
Po celý den bude vstup do expozic Muzea Blan-
sko zdarma a v podvečerních hodinách se v pří-
padě příznivého počasí mohou návštěvníci 
těšit na oživlé obrazy, které jim opět přiblíží 
některé málo známé kapitoly z blanenské his-
torie. Nebudou chybět šermířská vystoupení, 
barokní žesťová hudba, dobové tance, malé 
divadelní představení a samozřejmě tu bude 
také příležitost ochutnat dobré jídlo a pití.
 
19. 5. v 17.30 h, dřevěný kostelík
Koncert kytarového tria u příležitosti 
výročí kostelíka
Karel Fleischlinger, Miloš Pernica a Zuz-
ka Pernicová.

19. 5. ve 20.00 h, rock klub Rachot(a)
NONSENSE (V. Meziříčí)
MAWATAKI (V. Meziříčí)
 
20. 5. ve 14.30 h, Katolický dům
Blanenský slunovrat 2007
Již 3. ročník přehlídky dětských divadel-
ních amatérských souborů z Blanska, Ráj-
ce-Jestřebí, Bořitova, Ráječka a Jedovnic. 
Vstupné dobrovolné.
 
23. 5. v 8.30 h, knihovna
ADOLF DUDEK DĚTEM
Setkání žáků z 1. tříd blanenských ZŠ s ilustrá-
torem dětských knih v zábavném pořadu.
 
23. 5. v 17.00 h, Dělnický dům
Vystoupení tanečního oboru SZUŠ
  
24. 5. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje Melodie
 
24. 5. v 17.00 h, ZUŠ, Zámek 3
KONCERT žáků klavírního oddělení ZUŠ
Vstup volný.
 
26. 5. ve 20.00 h, rock klub Rachot(a)
TÖRR (Praha) + hosté
 
27. 5. v 16.30 h, kostel sv. Martina
4. varhanní koncert
Tentokrát své umění na novém nástroji předve-
de nadaný umělec Marek Buš z Třebíče. Přesto-
že se učil hrát na varhany víceméně samostatně, 
již koncertoval doma i v zahraničí a spolupra-
cuje s našimi i zahraničními soubory. Předvede 
skladby D. Buxtehudeho (+1707), D. Zipoliho 
a J. S. Bacha. Vstupné dobrovolné.
 
28. 5. v 19.00 h, Dělnický dům
Absolventský koncert hudebního obo-
ru SZUŠ
Pořádá: Soukromá ZUŠ Blansko
 
29. 5. v 19.00 h, Dělnický dům
Absolventský koncert hudebního oboru 
SZUŠ – II

Specializované centrum pro dílnu, dům a zahradu Brno, 
Heršpická ul. vás zve k návštěvě a nákupu:

Brno - Strážní 7, vchod z ul. Heršpická • tel.: 538 725 011-2 
• info.brno@bauhaus.cz • Otevírací doba:  Po - Pá 700 - 2100 hod., So - Ne 800 - 2100 hod.

www.bauhaus.czKUPÓN NA MULČOVACÍ 
KŮRU* ZDARMA!!!

*1 kupón/ osoba/ den
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Zahradní nábytek, technika, ... Zahradní grily, slunečníky, pártystany, ...

Mobilní a dělené nástěnné 
(splitové) klimatizace, ventilátory, ... 

Zahradní bazény, fi ltrace, ...
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řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

 Půjčky – bez prokazování příjmu. Tel. 
731 128 385.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Pronajmu byt 1+1 v Adamově, možno 

kompletně vybavit, 5 min. k vlaku, parko-
vání. Nejraději více osobám, volné ihned. 
Tel. 608 712 344.

 Prodám RD v Blansku bez RK. Cena 
1,9 mil. Tel. 737 467 292.

 Hledám ke koupi dům v Blansku a oko-
lí. Možno i k rekonstrukci. Cena do 5 mil. 
Tel. 777 349 938.

 Hledám naléhavě byt 1+kk – 2+1 kde-
koliv v Blansku. Nejlépe přízemí. Platba 
v hotovosti ihned. Tel. 775 667 214.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Hledám/koupím hlínu. Odvoz zajistím. 

Tel. 603 856 269.
 Prodám kompletní starší ložnici, na Š100 

orig. prahy, kola i disky R14, komínové 
roury prům. 20 cm, skleněné cihly 24×12, 
síťované a vyšívané záclony a přehozy. 
Tel. 608 910 854.

 Prodám Renault Laguna 2.0+LPG, 1996, 
zelená metalíza, automat, servo, el. přední 
okna, centrál DO, klimatizace, rádio, 4 ks 

zimních pneu, STK 2009, cena 80.000 Kč. 
Servis v Renaultu, rychlé jednání sleva. Tel. 
606 736 225.

 Hledám někoho, kdo zprostředkuje ob-
čas poniklování, kusové zakázky. Tel. 607 
846 060.

 Prodám VAZ 2101, 1.198 cm3, r. v. 1979, 
STK do 6/08, benzin (LPG), cena do 10.000 
Kč, tel. 607 262 288.

 Prodám dětský hluboký kočárek zn. Peg 
Pérego, autosedačku se stříškou zn. Chicco 
0–13 kg a vaničku na koupání. Vše mod-
ré, zachovalé, na ceně se dohodneme. Tel. 
731 313 892.

 Prodám Škoda Oktávie 1.9TDI, r. v. 98, 
najeto 120.000 km po s. p., barva stříbr-
ná metalíza, v plné výbavě, garážovaná 
(velmi pěkný stav).Cena 155.000 Kč. Tel. 
728 539 471.

pozvání odjinudpozvání odjinud
Dolní Lhota
25. 5., lom
Střelecká soutěž městských policií

„O pohár starostky města Blanska“

 

Rájec-Jestřebí
25. 5. – 31. 5., gymnázium
Tajemství a mystika stromů
Výstava fotografi í spisovatelky Marie Hruš-
kové.

27. 5. v 15.00 h, kostel Všech svatých
Koncert žáků ZUŠ v Rájci-Jestřebí
Tento koncert je doprovodným programem 
12. ročníku Mezinárodního hudebního fes-
tivalu 13 měst Concentus Moraviae.

1. 6. v 19.30 h, kostel Všech svatých
XII. Mezinárodní hudební festival
13 měst CONCENTUS MORAVIAE
Roman Janál – baryton, Waclaw Golonka – 
varhany. Program: J. Brahms, M. Surzynski, 
A. Dvořák. Vstupné: 140 / 80 Kč.  red

Přijmeme
prodavačku květin

pro provozovnu
Kaufland Blansko.

Tel. 731 561 562
Nadstandardní

platové podmínky!

4. ročník fotbalového maratonu pro ty, 
kteří chtějí vyzkoušet, co vydrží, a pokusit 
se porazit stávající mistry FC WC Brno 
připravil na sobotu 9. června Word of Life. 
Hrát se bude na umělém hřišti u ZŠ Dvor-
ské. Hraje se o pohár pro vítěze maratonu 
a tituly nejlepší střelec, osobnost maratonu 
a nejlepší brankář.

Registrace od 7.30 h, výkop v 9.00 h. 
Vyhlášení výsledků se předpokládá do 18 h. 
Věk hráčů: 13 a výše. Cena 80 Kč za osobu. 
Minimálně 6členná družstva se mohou hlá-
sit do 3. 6. e-mail: info@wordofl ife.cz nebo 
na tel. 516 438 246, 774 448 881. Kvůli 
umělému povrchu se doporučují klasické 
tenisky, ne kopačky.  red

30. 5. v 17.00 h, ZUŠ, Zámek 3
KOMORNÍ KONCERT
Kytara, housle, zpěv.
 
1. 6. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Ukončení sezony v Ulitě –
divadlo a koncert
U příležitosti ofi ciálního ukončení sezony 
v čajovně Ulita vystoupí divadelníci ZUŠ 
Blansko a písničkářka Žofi e Kabelková.
 
2. 6. v zámecký park
Historický jarmark a oslava Dne dětí
Tradiční slavnost v zámeckém parku. Hry 
pro děti, vystoupení, koncerty, dobré jídlo 
a pití, to vše po celý den. Večer historický 
průvod městem a ohňostroj. Kompletní 
program na straně 5.
 
2. 6. v 15.00 h, lom Arnoštov
1. BLANENSKÝ REVIVALFEST
Areál bude otevřen od 13 h. Do 15 h bude 
k dostání levnější vstupné. Dále bude akce 
pokračovat až do pozdních nočních hodin. 
Na podiu se postupně vystřídají Nightwish 
revival, Rammstein.cz, Flashback Accept 
revival Zlín, U2 Desire revival band, Ozzy 
Ozbourne revival, System Of A Down revi-
val, Deep Purple revival – jejich pořadí bude 
upřesněno až v místě konání. Akce se koná 
pod širým nebem za každého počasí! 

 

Pel-melPel-mel
15. 5. v 9.30 h, Centrum pro matku a dítě, 
Sladkovského 2B
Sladění pracovního a rodinného života
Seminář je založen na komunikaci s účast-
níky a jejich sebepoznání prostřednictvím 
otevřené komunikace, psychologických her 
a testů. Témata: z práce na mateřskou do-
volenou, na mateřské a rodičovské „dovole-
né“, denní program, volný čas, čas s dětmi 
a pro rodinu, obětování se, jak zůstat sám/
sama sebou, zpět do práce, kdy je ten pravý 
čas aneb „krkavčí matky“, co vlastně chci, 
a jak to mám všechno zvládnout. Hlídání 
dětí zajištěno v Klubu Ratolest
Přihlášky a informace: Petra Veselá, tel. 
516 411 400, 731 428 369, email: klubra-
tolest@centrum.cz (počet účastníků semi-
náře omezen – 15 osob).
 
16. 5. v 9.30 h, Senior centrum
Vystoupení k Svátku matek
Pro obyvatele Senior centra Blansko nad 
poliklinikou.
 
17. 5. v 19.00 h, dřevěný kostelík
Společná křesťanská bohoslužba
Slovem slouží kazatel Večeřa.
 
18. 5. – 20. 5. 2007
Vikendovka
Pojďte s námi prožít víkend ve stylu in-
diánů. Povídání, hry a jídlo indiánů s in-
diány kmene Čanku Ša Oyate. Info na
hopr609@seznam.cz.
 
18. 5. – 26. 5. v 19.00 h, dřevěný kostelík
Křesťanský večer
18. 5. Slovem slouží kazatelka Jana Křížová – téma láska
19. 5. Slovem slouží Josef Merta – téma radost
20. 5. Slovem slouží kazatel Jiří Kaňa – téma pokoj
21. 5. Slovem slouží kazatelka Jana Křížová –
 téma trpělivost

22. 5. Slovem slouží kazatel Martin Žurek – téma laskavost
23. 5. Slovem slouží kazatel Michal Petratúr – téma dobrota
24. 5. Slovem slouží Josef Merta – téma věrnost
25. 5. Slovem slouží kazatel Martin Kopecký –
 téma tichost

26. 5. Slovem slouží kazatel Michal Petratúr –
 téma sebeovládání

 
19. 5. v 9.00 h, Dům dětí a mládeže
Turnaj v Člověče nezlob se
Startovné: 20 Kč. Informace a přihlášení: 
Lenka Wellová, tel. 516 412 790, e-mail: 
wellova@ddmblansko.cz. S sebou jídlo 
a pití.
 
19. 5. v 19.30 h, Kateřinská jeskyně
Vlastivědná vycházka –
Netopýři Moravského krasu
(Mgr. Jan Zukal, Ph.D.)
Zřejmě každý z nás se ve svém životě 
setkal s netopýrem. Za letních večerů 

je můžeme vidět lovit kolem pouličních 
lamp nebo v parcích. Moravský kras je 
výjimečný v tom, Že se zde vyskytuje 
většina druhů těchto našich letounů. 
Chcete se na ně podívat zblízka. Vydej-
te se s námi za soumraku do hlubokých 
žlebů. Místo a čas srazu: Kateřinská 
jeskyně, 19.30 h. Akce je organizována 
zdarma pro širokou veřejnost, průvod-
ce je placen z Evropského sociálního 
fondu.
 
22. 5. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Kam s ním?
Vše o třídění odpadů s odbornicí Monikou 
Vokálovou.
 
26. 5. v 6.30 h
Od svatého Antoníčka po vodě za ma-
líři a vínem
Cyklus vlastivědných výletů (11. ročník): 
2. výlet. Odjezd v 6.30 h od hotelu Dukla, 
návrat cca ve 21.30 h Program: Blanice pod 
sv. Antoníčkem – poutní kostel, obraz Joži 
Úprky, výroba předmětů z orobince, Veselí 
nad Moravou – plavba Baťovým kanálem, 
Strážnice – centrum slovácké kultury, Pe-
trov-Plže – staré vinné sklípky, Mutěnice 

– vinařský podnik, večeře. Cena 250 Kč, 
děti 230 Kč.
 
27. 5. v 8.00 h, Kynologický klub Blansko, 
Čertovka
Zkoušky dle národního zkušebního řádu
Zkoušky dle národního zkušebního řádu pro 
členy z ostatních kynologických klubů. 
 
27. 5. v 15.00 h, dřevěný kostelík
Slavnostní bohoslužba
Za účasti patriarchy CČSH ThDr. Tomá-
še Butty.
 
28. 5. v 19.00 h, dřevěný kostelík
Společná křesťanská bohoslužba
Slovem slouží kazatel Jiří Kaňa.
 
30. 5. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Náš táta
Povídání o roli otce v rodině s psychotera-
peutem DiS. Michalem Šalplachtou. 

SportSport
13. 5. v RC autodrom Blansko, sportovní 
ostrov
XRAY MORAVA 2007 E 1:10 TC ,
E 1:18 TC
1. závod seriálu závodů v kategorii modelů 
aut na elektrický pohon.
 
17. 5. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Adamov
přípravka A
 
18. 5. v 8.00 h, ASK Blansko
Veřejné závody ASPV dětí a mládež
Atletická dráha 8.00 h
 
19. 5. v 9.00 h, 11.00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10
Volejbal:
9.00 h ČKD – Čebín, KP ženy
11.00 h ČKD – Šlapanice, KP muži
 
19. 5. v 9.30 h, nám. Republiky
Cesta za zdravým vzduchem
Město Blansko, Komise „Rada Zdravého 
města“ a FIT klub Blansko zvou děti a jejich 
rodiče na 7. ročník akce. START: náměstí 
Republiky 9.30 h CÍL: Hořice. Akce je po-
řádána u příležitosti Světového dne bez 
tabáku na podporu kampaně proti kouření. 
Budeme rádi, když svou účastí vyjádříte 
zájem o zdravý životní styl v našem městě. 
Pro děti je v cíli připravena krátká projížď-
ka na koních.
 
19. 5. v 12.00 h, 14.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal:
FK APOS Blansko – 1. SC Znojmo B
dorost A, st. / ml.
 
19. 5. v 16.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Lipovec
muži B

20. 5. v 10.00 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Vísky
dorost B
 
20. 5. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Lipovec
žáci B
 
23. 5. v 16.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Svitávka
dorost B
 
25. 5. – 26. 5. v 16.00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: 24hodinový MARATON družstev
 
26. 5. v 8.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Basketbal: Turnaj žákyň v košíkové
8.00–17.00 h
 
26. 5. v 9.00 h, kryté lázně
Plavecké závody „O pohár starostky měs-
ta Blanska“
 
26. 5. v 10.00 h, ASK Blansko
Basketbal: Memoriál Meduny
Turnaj dospělých.
 
26. 5. v 12.00 h, 13.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – AFK Letovice
žáci A, st. / ml.
 
26. 5. v 13.00 h, 16.00 h, Black Hill Aréna
Baseball:
Black Hill Blansko – Arrows Ostrava
dvojzápas, extraliga 
 
26. 5. v 16.30 h, hřiště Údolní
Fotbal:
FK APOS Blansko – Mokrá-Horákov
muži A
 
27. 5. v 11.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Volejbal: ČKD – Hrušovany
KP muži
 
27. 5. v 13.00 h, hřiště u ZŠ Dvorské
Blanenský streetballový turnaj 
STREET4STREET
Tradiční blanenský streetballový turnaj 
STREET4STREET pro všechny fandy 
streetballu a basketbalu! Hra 3×3 na je-
den koš. Doprovodné soutěže, ceny, hudba, 
občerstvení, dvě kategorie (mládež do 17 
let + ženy = zdarma, starší = 100 Kč/team) 

– více informací: www.streetball.wz.cz.
 
28. 5. v 16.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Svitávka
přípravka A
 
28. 5. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Skalice
přípravka B
 
29. 5. ve 14.00 h, ASK Blansko

„Nevaž se odvaž se“
Aerobic dětí a mládeže.
 
1. 6. v 20.00 h, Black Hill Aréna
Baseball:
Black Hill Blansko – MZLU Brno
 
2. 6. v 12.00 h, 14.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal:
FK APOS Blansko – MSK Břeclav B
dorost A, st. / ml.
 
2. 6. v 16.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Bořitov
muži B

4. ročník fotbalového maratonu pro ty, 
kteří chtějí vyzkoušet co vydrží a pokusit

Registrace od 7.30 h, výkop v 9.00 h. 
Vyhlášení výsledků se předpokládá do 18 h

Fotbalový maraton

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

V areálu Rekreační oblasti Palava se konalo tradiční pálení čarodějnic. Zaměřeno 
bývá hlavně na děti, a tak i letos pro ně byly připraveny různé atrakce a dovednostní 
soutěže. Nechyběl ani boj o titul MISS/MISSÁK čarodějnic, o nějž se ucházelo dvacet 
dětí oblečených do roztodivných kostýmů. Oceněny byly nakonec tři dívky a jeden chlapec. 
Odnesli si diplomy, nová košťata a sladké odměny. O zábavu bylo postaráno až do 
nočních hodin, a tak ani oheň, který se organizátoři kvůli velkému suchu v blízkosti 
lesa rozhodli letos nezapalovat, nějak zvlášť nechyběl.  Foto: S. Mrázek
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Blanenští judisté
si vybojovali možnost kvalifi kace do I. ligy

Využít ji ale nechtějí, hledají novou tělocvičnu

Muzeum Blansko 31. května v 17.00 
hodin pořádá v hudebním salonku bla-
nenského zámku přednášku na téma Ru-
dolf Barák. Přednášejícím bude PhDr. 
Prokop Tomek z Odboru archivu bezpeč-
nostních složek Ministerstva vnitra ČR. 
Prokop Tomek je prvním polistopadovým 
historikem, který se systematicky zabývá 
kontroverzní postavou Rudolfa Baráka, 
blanenského rodáka a komunistické-

ho ministra vnitra v letech 1953–1961. 
Stovky hodin strávených nad archivní-
mi materiály k Rudolfu Barákovi dovolí 
Prokopu Tomkovi co nejpravdivěji vylíčit 
osudy tohoto ambiciózního komunistic-
kého politika a poopravit některé mýty, 
jež o něm šíří někteří lidé, kteří byli více 
či méně zapojeni do struktur komunis-
tického totalitního režimu. 

  Mgr. Jindřich Čeladín

Čiriklóre v Blansku
Čiriklóre, česky Ptáčata, je romský ná-

zev pro taneční a a hudební skupinu žáků 
ze ZŠ na ul. Vranovské v Brně. Úspěšně ji 
vede paní Čonková, která rozumí mentalitě 
romských dětí. Za pomoci dalších učitelů 
a vedení školy na ul. Merhautově je doká-
že vést natolik, že jejich taneční a hudební 
projevy jsou naprosto originální. Pohy-
bové a hudební nadání vložené do jejich 
přirozeného pohybu je jedinečné. Kláve-
sový a houslový doprovod jejich učitelů 
Roberta Šarišského a Čonka, ryzí molová 
harmonie písní skýtá i pro ty největší puri-
tány silný zážitek. Čiriklóre na ZŠ T.G.M. 
v Blansku svou radostí z pohybu a zpěvu 

skutečně rozjasnilo jedno dubnové, i tak 
slunečné odpoledne.

Velké poděkování za možnost uspo-
řádání koncertu patří řediteli ZŠ T.G.M. 
RNDr. Pavlu Nezvalovi, zástupkyni ře-
ditele RNDr. Evě Láncošové i ostatním 
učitelům a zaměstnancům školy. Při orga-
nizaci koncertu byli všichni vstřícní, pří-
jemná atmosféra se odrazila v projevech 
účinkujících i posluchačů. Spontánní po-
tlesk byl všem velkou odměnou. Někteří 
z Čiriklóre zpomínali na svého dřívějšího 
učitele PhDr. Jaroslava Dlapu, který je do 
svého města a jeho nejbližšího okolí často 
vodil na výlety.

Radost způsobily i drobné dárečky, pro-
pisovací tužky s logem školy od ředitele, 
propagační materiály o Blansku z infor-
mační kanceláře a také sladkosti od paní 
Hodalové, která dlouhodobě věnuje svůj 
volný čas těmto dětem z Brna.

V Blansku se najdou občané, převáž-
ně z řad učitelů – důchodců a některých 
starších členů Českého svazu turistů, kteří 
jsou ochotni obětavě pomáhat při organi-
zaci podobných aktivit, výletů apod. Touto 
cestou jim všem děkuji, neboť jedinou od-
měnou je jim úsměv a radost v očích těchto 
dětí. A to je deviza nejcennější.

  L. Magniová

Začátkem května proběhlo další kolo 
Moravské ligy družstev mužů, které se 
účastní oddíly z Jihomoravského, Zlín-
ského a Olomouckého kraje. Na závody 
jsme vyrazili oslabeni o několik důležitých 
opor. Naštěstí se nám podařilo získat Ha-
sila z Tvrdonic do těžké váhy výměnou za 
Horáka (do 66 kg). Měli jsme obsazeno 
pouze pět ze sedmi vah, někteří soupeři 
nad námi tedy vedli 2:0 ještě před prvním 
zápasem. O to důležitější bylo, aby naši 
judisté podali bezchybné výkony ve všech 
utkáních. Velmi přesvědčivě se pral Robin 
Musil, který vyhrál všechny své zápasy a 
skončil s bilancí 4/4. Miloš Horák prohrál 
jen v jednom zápase, a to právě s naší jed-
ničkou Musilem (2/3). Standardní výkon 
předvedl Klíma (4/4), důležité body získal 
i Křivánek (2/3). Velmi těžké soupeře měl 
ve své váze Josef Pavlů, přesto se mu daři-
lo vítězit v rozhodujících zápasech (2/4). 
Velkou oporou byl samozřejmě i zkušený 
Hasil (4/4).

Vzhledem k tomu, že se našemu druž-
stvu podařilo zvítězit ve všech utkáních, 
tak jsme se posunuli na první místo v naší 
skupině. Tím jsme získali možnost startovat 
v kvalifi kaci do I. ligy pro příští rok, kterou 
jsme se ale ze dvou důvodů rozhodli nevy-
užít. Tím prvním je fakt, že za nás startují 
především junioři a dorostenci, kteří na 
takovou soutěž nejdříve musí nasbírat po-
třebné zkušenosti. Druhým pak fi nanční 
náročnost – nejenže se musí cestovat po 
celé republice, ale museli bychom zaplatit 
také hostování závodníkům z jiných oddílů. 
To proto, abychom měli rezervy pro případ 
zranění či nemoci některého z našich zá-
vodníků (jen na toto kolo ze zdravotních či 
studijních důvodů nemohlo hned pět našich 
borců). V příštím roce nám nejspíše větši-
nu peněz spolkne tělocvična, kterou nyní 
usilovně hledáme. 

V současnosti trénujeme v prostorách 
DDM na Sladkovského 2a (dřevěná bu-
dova vedle hřiště ZŠ TGM). Začátečníci 
od 6 roků v úterý a pátek od 16.00 do 
17.30 h, pokročilí v úterý, čtvrtek a pá-
tek 17.30–19.00 h. Bohužel budeme po 
prázdninách muset tuto budovu opustit, 
a proto již nyní hledáme náhradu. Pokud 
by někdo ze čtenářů věděl o prostorách 
s rozměry alespoň 10x10 metrů, v nichž 
bychom mohli mít nastálo položenou 
žíněnku – tatami, ať se, prosím, ozve na 
tel. 737 273 487 nebo e-mail: klima@

enbra.cz. Stejně tak uvítáme případné 
sponzory. Oddíl Bef Home Blansko re-
prezentuje naše město na závodech ne-
jen po České republice, ale také za jejími 
hranicemi.

Tabulka:
1. BeF Home Blansko
2. Sokol Dědice
3. Technika Brno
4. SK UP Olomouc
5. Sokol Tvrdonice

  Miroslav Klíma

CHCETE MÍT DOST PENĚZ
pro sebe i pro ostatní?
Staňte se úvěrovým poradcem 

Profi real a budete peníze příjemně 
vydělávat i půjčovat.

Zavolejte si 800 166 000 nebo  
jděte na www.profireal.cz

Vystoupení Ptáčat v ZŠ T. G. M.  Foto: TGM

Na fotografi i jsou všichni naši závodníci – horní řada zleva Pavlů, Klíma, Hasil, 
Křivánek, Horák, ve spodní potom Dusbaba a Musil.  Foto: autor

Muzeum Blansko 31. května v 17.00 
h di řádá h d b í l k bl

ho ministra vnitra v letech 1953–1961.
St k h di t á ý h d hi í

Přednáška o Rudolfu Barákovi

Moravské l
účastní odd
ského a Olo
jsme vyrazil
opor. Naště
sila z Tvrdon
Horáka (do

ě

ČKD Blansko Holding vybaví 

vodní elektrárnu ve Švédsku

Fit klub Blansko ve fi nále
7. ročníku soutěže „Děti fi tness“

V sobotu 21. dubna se uskutečnilo mo-
ravské semifi nále soutěže ve skupinových 
choreografi ích. Této soutěže se zúčastnilo 
kolem 80 týmů z celé Moravy. Děvčata z Fit 
klubu Blansko pod vedením Anety Kuklín-
kové předvedla tři skladby. V kategorii 7–9 
let se skladbou „Návrat Michaela Jacksona“ 
vybojovala krásné 5. místo a se skladbou 

„Frajerky“ se umístila na 7. místě. 
Pohár za 2. místo si odvezla děvčata 

(N. Hrazdilová, L. Borešová, B. Švancaro-

vá, M. Kyzlinková, V. Rešková, O. Fialová, 
R. Ševčíková, S. Kočková, H. Potůčková, 
E. Baráková, M. Bednářová, A. Šindelářo-
vá) v kategorii 10–13 let se skladbou „Pa-
voučí separace“. 

Všechny tři skupiny postoupily do fi ná-
le, které se bude konat 21. května v Praze. 
V Blansku se holky předvedly na 1. máje 
při 20. ročníku regionální soutěže kolek-
tivů v hale ASK. 

  Iveta Kuklínková

Společnost vyhrála mezinárodní vý-
běrové řízení na dodávku technologie 
pro výstavbu nové vodní elektrárny El-
dforsen ve Švédsku. Hodnota zakázky 
pro soukromou energetickou společnost 
Fortum Generation AB činí 80 mil. Kč. 
Předmětem ročního výběrovém řízení 
byla dodávka nové vertikální Kaplano-
vy turbíny s příslušenstvím včetně hyd-

raulické regulace, supervize a uvedení 
do provozu. Zakázka bude realizována 
v následujících 24 měsících. Po moder-
nizaci vodní elektrárny Atorp se jedná již 
o druhý významný úspěch společnosti ve 
Skandinávii. Elektrárna se bude nacházet 
na řece Västerdalälven, přibližně 10 km 
jižně od města Vansbro v oblasti Dalarna.
  red


